
 
 

Rua 08, n° 1000 – Centro – CEP: 38-240-000 
Fone /Fax: (34) 324-9000 – Itapagipe-MG 
E-mail:pmitapagipe@itapagipe.mg.gov.br 

www.itapagipe.mg.gov.br 

 
 

 
Portaria nº 002 de 01 de janeiro de 2021. 

 

 

Destitui Servidores das funções gratificadas que menciona. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Destituir os servidores efetivos das respectivas funções gratificadas, 

conforme anexo abaixo. 

 
NOME FUNÇÃO GRATIFICADA 

SELMA GONÇ. DA SILVA MENEZES CHEFE DE SERVIÇO DE EXPEDIENTE 

CLAUDIA ROSA TAVARES 
COORDENADOR DE ANALISES DE TRIBUTOS 

INTERGOVERNAMENTAIS 

ALACIR CORREIA JONAS JUNIOR COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

CÉLIO ALVES DE SOUZA ENCARREGADO GERAL DE MANUTENÇÃO 

MARIONEI DA SILVA COORDENADOR DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

JOSÉ SALVADOR DA SILVA GERENTE DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL 

GRASIELLE APARECIDA REZENDE CONTROLADOR INTERNO 

 

 

 

Art. 2º - Em virtude da destituição de que trata o artigo anterior, os servidores 

deverão retornar aos seus respectivos cargos efetivos a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 01 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito Municipal    

 


